令和４年５月３１日

関係各位

     筑波大学人文社会系長

関根 久雄 (公印省略)

教員（英語教育学）の公募について

このたび、筑波大学人文社会系では、下記により教員を公募いたします。つきましては、 関係者および関係

方面にご周知方よろしくお願い申し上げます。

記

１．採用予定職名         教授 １名

２．研 究 分 野          英語教育学・応用言語学

３．勤 務 形 態  常勤（任期なし）

４．採用予定年月日          令和５年（２０２３年）４月１日

５．担 当 職 務        （１）グルーバルコミュニケーション教育センターにおける英語カリキュラム運営に

関する業務、学群生対象共通科目の言語教育授業（外国語「英語」）担当

            （２）大学院人文社会科学研究群人文学学位プログラム（英語教育学サブプログラム）

における英語教育学関係の授業担当

            （３）人文・文化学群人文学類における応用言語学コース（英語教育学）関係の授業

担当

            （４）上記各組織における運営関連の諸業務および関連する教員組織の運営に関わる

業務

６．応 募 資 格        （１）博士の学位を有すること。または、着任時までに取得見込みであること。
（２）専門分野における優れた研究業績を有すること。

（３）大学（相当）での教育経験があること。
（４）科学研究費補助金を含む外部資金の獲得歴を代表者として有することが望まし

い。

（５）日本語を母語としない場合は、学内業務に支障のない日本語運用力を有してい

ること。
７．提 出 書 類        （１）履歴書                     別記様式第３   １部

（２）研究業績目録（最近５年間の主要業績５点、英語による業績１点以上を含む）

         別記様式第４【研究業績に重点を置いた評価】   １部

（３）教育・実技・実務等業績目録            別記様式第５   １部

（４）教育・研究の計画及び抱負             別記様式第６    １部

（５）上記（２）で挙げた著書・論文抜刷（コピー可）           各１部

（６）上記（２）で挙げた著書・論文の要旨（日本語の場合は800字以内。英語の場合
   は400語以内）                          各１部
（７）全研究業績一覧（科研費などの外部研究資金の受給歴や受賞歴があれば明記す

ること）                             １部
（８）EU一般データ保護規則（GDPR）に基づく個人データの取扱い及び域外移転に関

する同意書（欧州経済領域の構成国および英国在住者は必ず提出してください。）

   1部

(９) 特定類型自己申告書（本学所定様式）                      １部

（10）以下を記載したもの（様式任意）                    １部

(ア) 応募者の電話番号、メールアドレス

 (イ) 応募者について問い合わせ可能な照会先 2 件（氏名、所属・職名、電話番

号、メールアドレス等）

＊提出書類の様式および記入例は下記 URLからダウンロードできます。

https://www.jinsha.tsukuba.ac.jp/jobs/application-documents

８．選 考 方 法  書類による選考ののち、研究プレゼンテーションや模擬授業（英語）、および面接（日

本語、英語）を行う。筑波キャンパスで、あるいは、新型コロナウィルス感染症の状

況によってはオンライン方式で実施する。筑波キャンパスで実施する場合、旅費は

支給しない。海外在住の応募者はオンライン方式で実施する。

９. 提 出 期 限         令和４年（２０２２年）８月３１日（水）必着

10. 提 出 方 法  JREC-IN Portal ウェブ応募のみ受付します。サイトを経由して、応募書類をPDF 書
類として送付してください。郵送あるいは電子メールへの添付による提出は原則受付で

きませんのでご注意ください。なお、不備のある書類は審査の対象とならないことがあ

りますので、作成時には十分にご注意ください。
https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekJorDetail?fn=3&id=D122051822&ln_jor=0

11. 問い合わせ先         筑波大学人文学学位プログラム 英語教育学サブプログラム

本件担当人文社会系教授 卯城 祐司（ウシロ ユウジ）
ushiro.yuji.gn#@#u.tsukuba.ac.jp（「#@#」を「@」に置き換えてください）

12. 備   考  本学では、「外国為替及び外国貿易法」に基づき、「国立大学法人筑波大学安全保障

輸出 管理規則」を定め、外国人、外国の大学・企業・政府機関等出身者又は特定類

型該当者 の雇用に際し厳格な審査を実施しています。